
188

2003年度の総会成立に向けてのお願い

常任理事会

　春季大会第2日目（5月22日）に予定されている2003年度総会の成立条件は通常会員の

過半数（定款第38条．）となっており，例年，その成立が極めて厳しい状況が続いています．

ここに，改めてご関心をお寄せ頂き，ご理解とご協力をお願い申し上げます．

　理事会では総会成立のため，会員の皆様にこれまでにも御協力をお願いして参りました

が，本年は，「天気」4月号に総会資料と総会参加票を掲載することにし，例年，総会資料

を別途送付しておりました方法を取り止めます．「天気」4月号の総会資料を読んでいただ

き，総会参加票による会員各位の意思表示を必ずしていただくようお願いいたします．

2003年度秋季大会「スペシャル・セッション」のテーマ募集

2003年度秋季大会（仙台市，10月15～17日の予定）

におけるスペシャル・セッションのテーマと世話人を

募集します．スペシャル・セッションにおいては，世

話人と講演企画委員会との協議のもとに，通常のセッ

ション編成の枠にとらわれない企画ができます．具体

的な実施方法については「天気」1994年2月号（78ぺ一

ジ）をごらん下さい．なお，申込テーマの重複や総数

によっては講演企画委員会で調整をする場合もありま

すので，ご了承下さい．

　応募される方は，下記の事項を期限内にお知らせ下

さい．

1．セッションのテーマ

2．趣旨説明（400字程度）

3．世話人およびその連絡先（予稿コピーの送付先住

　所を明記のこと）

以上は秋季大会告示（「天気」5月号予定）の際に掲載

されます．

申込先：〒305－0052　茨城県つくば市長峰1－1

　　　　　　　　気象研究所予報研究部内

　　　　　　　　講演企画委員会（永戸久喜）

申込期限：2003年4月21日（月）必着

56
“天気”50．3．


